
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111700345

345

Nº 218, sexta-feira, 17 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva ou instalação de vidros elétricos, travas elétricas, película escura (insufilms), para
brisas, vidros de janelas laterais e traseiras, manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionado, incluso eventual uso de peças e materiais a serem utilizados pela frota
municipal, suprindo a demanda dos veículos de várias Secretarias
Municipais..RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 21 de novembro de
2023 às 08h30min do dia 05 de dezembro de 2023.ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min do dia 05 de dezembro de 2023.INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 05 de dezembro de
2023.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 16 de novembro de 2023.
PATRICIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2023

No Aviso de Licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14-2023, no Diário Oficial da
União do dia 01/11/2023, Edição 208, Seção 3, Página 363, em virtude de Impugnação ao
Edital, assim, ONDE SE LÊ: Concorrência Pública 14-2023, Abertura dia 20/11/2023. LEIA-SE:
Concorrência Pública Nº 14-2023 com Abertura dia 06/12/2023, às 14:00 Horas.

Jaguariaíva, 14 de novembro de 2023.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de água, recarga e botijões de gás para todas as secretarias e
departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa-PR, através do Sistema de Registro de
Preços, pelo período de 12 meses.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 23/11/2023 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 05/12/2023 às 14:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 772.911,00(setecentos e setenta e dois mil, novecentos e
onze reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 16 de novembro de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Locação de impressoras, impressoras multifuncionais, com fornecimento de
assistência técnica no local, reposição de todas as peças e todos os suprimentos (exceto
papel), pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 24/11/2023 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 06/12/2023 às 09:30 horas nos site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 465.426,00(quatrocentos e sessenta e cinco mil,
quatrocentos e vinte e seis reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 16 de novembro de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Processo Administrativo nº 105/2023
O Município de Marilena-PR, torna público que fará realizar, as 09:00 horas do

dia 07 DE DEZEMBRO de 2023, na Rua Dante Pasqualeto, nº 855 em Marilena, Paraná,
Brasil, abertura de TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023, por empreitada global, tipo menor
preço por LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇ ÃO
DE UM BARRACÃO INDUSTRIAL COM AREA DE 250,00 M² (DUZENTOS E CINQUENTA
METROS QUADRADOS) DENOMINADO LOTE 6-E, NA RUA CENTRAL S/N PARQUE
INDUSTRIAL OSVALDO PALMA, COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR
ESPECIAL FEDERAL Nº 202133320001, Munícipio de Marilena, Estado do Paraná. PRAZO DE
EXECUÇÃO 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderão ser examinados através da página do Portal de Transparência
do Município http://marilena.pr.gov.br/ e sede da Prefeitura, a partir do dia 14 DE
NOVEMBRO de 2023, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima
mencionado - Telefone (44) 3430-0300 - "e-mail" preferencialmente
marilenalicita@gmail.com ou marilena@pref.pr.gov.br.

Marilena, 13 de novembro de 2023.
JOSÉ APARECIDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

Objeto: Seleção de Proposta visando à contratação de empresa de engenharia
para execução de 1 (uma) ponte com aduelas e laje alveolar.

VALValor Máximo Global: R$ 312.250,00 (trezentos e doze mil duzentos e
cinquenta reais).

DATData DATA 05 de dezembro de 2023, às 09h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 -

licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.

RAFAEL BRITO DO PRADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N°. 3/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 09 horas do dia 18 de dezembro de 2023, na Avenida Iguaçu,
n°. 750, centro Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime
de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da
seguinte obra:

LOCAL DO OBJETO: Vias Urbanas de Nova Esperança do Sudoeste
OBJETO: Pavimentação asfáltica e recape em CBUQ
QUANTIDADE E UNIDADE DE MEDIDA: 32.137,50 m²
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 dias
A pasta técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, solicitada através do e-mail licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou
verificada no site oficial do Município www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados -
Telefone (46) 3546-1144.

Nova Esperança do Sudoeste, 14 de novembro de 2023.
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023

MENOR PREÇO PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, MATERIAL DE
INFORMÁTICA, EXPEDIENTE E DIDÁTICO, MATERIAL GRÁFICO, PRODUTOS PERSONALIZADOS,
ROUPAS DE CAMA E MESA, CONFECÇÃO DE CAMISETAS, FLORICULTURA, DESTINADO AO
CREAS/PAEFI, DE ACORDO COM O PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO-018/2021, e
conforme especificações no Anexo I do edital.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Íntegra do Edital seus anexos, poderá ser adquirido à
partir do dia 20 de novembro de 2023, no Site do Município - Editais Licitações, Plataforma
BLL ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 05/12/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs do dia

05/12/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 05/12/2023-

após análise das propostas.
LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado"

Nova Londrina, 14 de NOVEMBRO de 2023.
LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023

A Prefeitura do Município de Paranaguá-PR, através da Comissão Especial de
Licitação torna público que fará realizar, às 14:00 (quatorze) horas do dia 21 (vinte e um)
de dezembro de 2023, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na Sala de Reuniões do
Departamento de Licitações e Suprimentos - Palácio São José, Concorrência Pública, do tipo
menor preço global do lote único, sob a forma de execução indireta, no regime de
empreitada por preço global do lote único, para: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DOS
RESTAURANTES "POPULAR" E "CIDADÃO", conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos e demais documentos técnicos que compõem o
Edital, bem como as normas técnicas aplicáveis.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 7.217.520,00 (sete milhões, duzentos e
dezessete mil e quinhentos e vinte reais)

A Pasta Técnica e o inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirado no
seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone (41)
3721-1788, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou através do site:
www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos - Compras - Licitações).
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão Especial de Licitação no endereço acima mencionado, através do e-mail:
cpl@paranagua.pr.gov.br ou pelo telefone (41) 3721-1788.

Paranaguá, 16 de Novembro de 2023
NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA

Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr, através da Comissão Permanente de
Licitação, designada pelo Decreto nº 3.704/2022, torna público o fim da suspensão do
processo licitatório em epígrafe, sendo assim, a REABERTURA do processo licitatório, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia
para adequação e manutenção da iluminação pública, no perímetro urbano e rural, em
praças, parques, jardinetes, ruas, avenidas, travessas, alamedas e ilhas com fornecimento
e aplicação de materiais, equipamentos e veículos necessários.

Sendo assim, fica redesignada nova data para apresentação da documentação
para habilitação e proposta de preços, que fará realizar, às 09h00min do dia 21 (vinte e
um) de dezembro de 2023, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na Sala de Reuniões do
Departamento de Licitações e Suprimentos/SEMAD, 1º andar - Palácio São José.

O inteiro teor do edital retificado e seus anexos, poderá ser retirado no
endereço acima mencionado, no horário das 08h:00 às 11h:00 e das 13h:00 às 18h:00, ou
através do site: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -
Compras - Licitações).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-17T01:20:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




